Nº 07/20      DATA:28/02/2020

PRESTADORAS
TRABALHADORES IRÃO MONTAR PAUTA
DE REIVINDICAÇÕES EM ASSEMBLEIAS
 O SINTTEL-Goiás convoca todos os traba-
lhadores das prestadoras de serviço, para Assem-
bleias no dia 02/03/2020 às 9h em 1ª chamada e
às 9h30min em 2ª chamada.
 Outra assembleia acontece no mesmo dia
às 14h30min em 1ª chamada e às 15h em 2ª cha-
mada. Ambas na sede do Sindicato (Avenida Cir-
cular Quadra 126 Lote 14, Setor Pedro Ludovico
– Goiânia, Goiás).
 O objetivo desta assembleia é elaborar
a pauta de reivindicações, documento este que
será entregue aos representantes das empresas
para dar início as negociações da Convenção
Coletiva de Trabalho 2020/2022. É fundamental
a participação de todos os trabalhadores nesta
Assembleia, pois é na CCT que os anseios e as
necessidades da categoria estarão incluídas.

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISÃO É CUIDAR DE VOCÊ!

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento no Estado de Goiás,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 27, bem como o artigo 49, todos do Estatuto em vi-
gor, CONVOCA OS TRABALHADORES DAS PRESTADORAS DE SERVIÇO para participarem de ASSEM-
BLEIAS EXTRAORDINÁRIAS, a realizar-se no dia 02 de março de 2020 (SEGUNDA-FEIRA), 1ª às 9h em
primeira chamada e segunda chamada às 9h30min, 2ª às 14h30min em primeira chamada e às 15h em segunda
chamada. Ambas na sede do sindicato (Avenida Circular Quadra 126 Lote 14,Setor Pedro Ludovico – Goiânia,
Goiás CEP: 74823-020). Para efeito de quórum, conforme estabelecido em estatuto, em primeira convocação
serão necessários os votos de 50% mais um do total de trabalhadores aptos a votarem, em segunda convocação,
o quórum será de qualquer número, sendo os assuntos aprovados por 50% mais um dos presentes: I- Montagem
de pauta de reivindicações; II- Discutir e deliberar a contribuição assistencial prevista no inciso IV do art.
8º da CF; III- Todos os assuntos que forem de interesse desses trabalhadores, com vistas a implementação
dessa CCT.

Goiânia, 28 de fevereiro de 2020.
ALESSANDRO TORRES DA MOTA

 Presidente

Nº:07/19 DATA:08/03/2019

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ!

PRESTADORAS
TRABALHADORES IRÃO MONTAR PAUTA DE
REIVINDICAÇÕES EM ASSEMBLEIAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e Teleatendimento no Es-
tado de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 27, bem como o artigo
49, todos do Estatuto em vigor,  CONVOCA OS TRABALHADORES DAS PRESTADORAS
DE SERVIÇO para participarem de ASSEMBLEIAS EXTRAORDINÁRIAS, a realizar-se no dia
02 de março de 2020 (SEGUNDA-FEIRA), 1ª às 9h em primeira chamda e segunda chamda
às 9h30min, 2ª às 14h30min em primeira chamada e às 15h em segunda chamada. Ambas
na sede do sindicato (Avenida Circular Quadra 126 Lote 14,Setor Pedro Ludovi-
co – Goiânia, Goiás CEP: 74823-020).  Para efeito de quórum, conforme estabelecido
em estatuto, em primeira convocação serão necessários os votos de 50% mais um do total de
trabalhadores aptos a votarem, em segunda convocação, o quórum será de qualquer número,
sendo os assuntos aprovados por 50% mais um dos presentes: I- Montagem de pauta de rei-
vindicações; II- Discutir e deliberar a contribuição assistencial prevista no inciso IV do art.
8º da CF; III- Todos os assuntos que forem de interesse desses trabalhadores, com vistas
a implementação desse ACT.

Goiânia, 28 de fevereiro de 2020.
ALESSANDRO TORRES DA MOTA

Presidente

 O SINTTEL-Goiás convoca todos os tra-
balhadores das prestadoras de serviço, para
Assembleias no dia 02/03/2020 às 9h em 1ª cha-
mada e às 9h30min em 2ª chamada. Outra as-
sembleia acontece no mesmo dia às 14h30min
em 1ª chamada e às 15h em 2ª chamada. Ambas
na sede do  Sindicato (Avenida Circular Quadra
126 Lote 14, Setor Pedro Ludovico – Goiânia,
Goiás).
 O objetivo desta assembleia é elaborar
a pauta de reivindicações, documento este que
será entregue aos representantes das empresas
para dar início as negociações do Acordo Coleti-
vo de Trabalho.
 É fundamental a participação de todos os
trabalhadores nesta Assembleia, pois é no Acor-
do Coletivo de Trabalho que os anseios e as ne-
cessidades da categoria estarão incluídos.

 Esta é a hora de você participar direta-
mente da campanha salarial. Compareça e par-
ticipe, sua contribuição é muito importante!

 Esta é a hora de você participar diretamen-
te da campanha salarial. Compareça e participe,
sua contribuição é muito importante!